
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МБОУ «ГИМНАЗИЯ «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА» 

Г. РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «01» 08  2023                            №114 

 

 

Об организации деятельности 

отряда ЮИД 

 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении 

работы по изучению правил дорожного движения и безопасности дорожного движения, 

профилактике детского дорожно транспортного травматизма, 

приказываю: 

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2023-2024 учебном году 

из числа учащихся 6-х классов МБОУ «Гимназия «Планета Детства» 

2. Утвердить состав отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (Приложение 

2). 

4. Назначить ответственного за организацию и координацию деятельности отряда 

ЮИД Чухлову О. О., учителя физической культуры МБОУ Гимназия «Планета Детства» 

         5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Бухтоярову И.С. 

 

 
 

 

Директор МБОУ 

«Гимназия «Планета Детства»  Е.В. Шинкоренко 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

Приложение 1 

 

Состав отряда ЮИД 

«Светофор» 

2023-2024 учебный год 

 

№ Ф.И.О Класс 

1. Кедо Назар  6 «В» класс 

2. Ереско Марк 6 «В» класс 

3. Ищенко Никита 6 «В» класс 

4. Комаров Егор 6 «В» класс 

5. Рева Евгений 6 «В» класс 

6. Жаркова Милана   6 «В» класс 

7. Переберина Софья 6 «В класс 

8.    Рочева Мария   6 «В» класс 

  9.     Рылова Татьяна  6 «В» класс 

 10.    Юркова Екатерина  6 «В» класс 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

План работы отряда ЮИД «Светофор» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

№ Мероприятия Сроки 

1. Организационное собрание отряда. 

 

Сентябрь 

2. Участие в акции «Дети идут в школу!» 

 

В течение 

сентября 

3. Разработка агитационного материала для 1-4 классов, 5-9 классов 

 

Октябрь 

4. Участие в классных часах «У ПДД каникул нет!» 

 

Октябрь 

5. Проведение игры «Дорога. Дети. Безопасность» 

 

Ноябрь 

6. Разработка агитационного материала «Опасности зимней дороги» 

 

Декабрь 

7.  Проведение акции «Зимняя дорога»  

 

Декабрь - январь 

8. Оформление стенда по безопасности дорожного движения 

 

Январь 

9. Проведение викторины «Знатоки транспорта» 

 

Февраль 

10. Круглый стол – дискуссия «Статистика детского дорожного 

травматизма в нашем городе. Причины. Пути решения.» 

Март 

11.  Участие в городских конкурсах отрядов ЮИД 

 

В течение года 

12. Подведение итогов работы отряда за год 

 

май 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

		2023-08-02T10:02:31+0300
	Шинкоренко Елена Владимировна




